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Satzung der Gemeinde Radibor über die Festsetzung 
der Hebesätze für die Grund- und Gewerbesteuer 

(Hebesatzsatzung) 
 
 
Auf Grund von § 4 der Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen (SächsGemO) 
in Verbindung mit den §§ 1, 2 und 7 des Sächsischen Kommunalabgabengesetzes 
(SächsKAG), den §§ 1 und 25 des Grundsteuergesetzes (GrStG) und den §§ 1 und 
16 des Gewerbesteuergesetzes (GewStG) in den jeweils geltenden Fassungen hat 
der Gemeinderat der Gemeinde Radibor in seiner öffentlichen Sitzung am 18. Febru-
ar 2009 unter Beschluss-Nr. 7/II/2009 folgende Hebesatzsatzung beschlossen; mit 
der 2. Satzung zur Änderung der Satzung der Gemeinde Radibor über die Festset-
zung der Hebesätze für die Grund- und Gewerbesteuer, beschlossen in der 
öffentlichen Sitzung vom 17. Dezember 2013 unter Beschluss-Nr. 58/XII/2013, öf-
fentlich bekannt gemacht am 21. Dezember 2013: 
 

§  1  -  G e l t u n g s b e r e i c h  
 
Diese Satzung gilt für das gesamte Gebiet der Gemeinde Radibor. 
 

§  2  -  H e b e s ä t z e  
 
Die Hebesätze ab dem Jahr 2014 werden festgesetzt 
    
1. für die Grundsteuer A   
 (für land- und forstwirtschaftliche Betriebe, Ackerflächen) 305 vom Hundert 
  

der Steuermessbeträge 
 

 

 
2. für die Grundsteuer B    
 (bebaute und bebaubare Grundstücke, 

 Gebäude auf fremden Grund und Boden) 
 

435 vom Hundert 
  

der Steuermessbeträge 
 

 
    
3. für die Gewerbesteuer  410 vom Hundert 
  

der Steuermessbeträge. 
 

 

 
§  3  -  I n - K r a f t - T r e t e n  

 
Diese Satzung tritt am 01. Januar 2014 in Kraft. 
 
 
Radibor, 17. Dezember 2013 
 
 
        - Siegel - 

 
 
Baberschke 
Bürgermeister 


